
令和３年５月２１日

保護者 様

木更津市立岩根西中学校

校長 石井 隆 久

令和３年度水泳授業の中止について（お知らせ）

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より、本校教育活動の推進に対しまして、温かいご理解・ご

協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、令和３年度の保健体育科での水泳授業ですが、新型コロナウイルス感

染症対策において、プール内やプールサイドでマスクを外す機会が多いことや

更衣室においての密集・密接が避けられないことなど感染リスクへの対応が不

十分になることから、実施が難しいと判断いたしました。

つきましては、生徒の健康と安全が第一であることから、今年度の水泳授業

を中止といたします。昨年度に続き中止となりますが、状況についてご賢察の

うえ、ご理解いただきますようお願いいたします。

木更津市立岩根西中学校

0438-41-3681


